
 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  4 / 2019 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 17.04.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1.  Norma de reprezentare la Conferința județeană este de 1 delegat la 25 membri. Grupele sindicale 

vor fi reprezentate astfel: Zona Deva – 40 delegați, Zona Hunedoara – 33 delegați, Zona Petroșani – 24 delegați, 
Zona Orăștie – 16 delegați, Zona Brad – 16 delegați, Zona Hațeg – 17 delegați, Zona rurală – 12 delegați, Zona 
Lupeni – 10 delegați, Zona Vulcan – 10 delegați, Zona Simeria – 10 delegați, Zona Petrila - 8 delegați, Zona Călan – 
8, Zona Uricani – 3 delegați. 

 
Art. 2. Se aprobă componența comisiilor de lucru pentru organizarea Conferinței județene, în următoarea 

componență: 
Comisia de organizare 

 Rusu Paul 

 Bratu Victor 

 Colhon Vasilica 

 Stoica Dija 

 Vinczi Gavril 

 Mitrofan Amina 

 Hotea Horațiu 

 Mustea Mihail 

 Țendea Florina 

 Todea Magdalena 

 Temelescu Adrian 

 Stoica Corina 

 Gașpari Karoly 

 Băroi Cornel 
 
Secretariatul 

 Radu Cristiana 

 Todea Magdalena 

 Țendea Florina 
 
Comisia de validare a mandatelor și numărare a voturilor 

 Gașpari Karoly 

 Herepean Nicolae 

 Moldovan Ovidiu 

 Mustea Mihai 

 Vinczi Gavril 
 
 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

Comisia pentru Statut 

 Bratu Victor 

 Rusu Paul 

 Radu Cristiana 
 
Art. 3. Se aprobă agenda de lucru a Conferinței Județene, convocată pentru data de 29.05.2019. 

 
 Art. 4. Se aprobă programul Conferinței județene. 
 
 Art. 5. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna martie 2019. 
 

Art. 6. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna martie 2019. 

 
Art. 7. Se aprobă bilanțul contabil pentru anul 2018. 
 
Art. 8. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Adam Simona Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 800 

2 Andrei Beatrice Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 600 

3 Boticiu Georgeta Școala Gimnazială Rapoltu Mare 800 

4 Coposesc Romița Școala Gimnazială Petros  800 

5 Gabor Bianca Școala Gimnazială Râu de Mori 400 

6 Găgăuță Zoița Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 400 

7 Giubalcă Lacrima Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 800 

8 Labă Lucian Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 400 

9 Miheț Ileana Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 400 

10 Nedel Diana Centrul de Pedagogie Curativă Simeria 800 

11 Popa Stelian  Școala Gimnazială Gurasada 400 

12 Suciu Marilena Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 800 

 
b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil/soț): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Mățan Ramona Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 400 

 
c) pentru decesul membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ciocârlan Lica Școala Gimnazială nr. 3 Lupeni 500 

 
 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 
d) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Nicula Tiberiu Liceul Tehnologic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 300 

 
e) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bodea Laurian Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 200 

2 Domokos Uifalvi Ana Maria Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva 200 

3 Frunză Dorina Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 200 

4 Jibotean Cornelia Școala Gimnazială Romos 200 

5 Molnar Simona  Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 200 

6 Olescher Estera Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 200 

7 Pița Cristina Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 200 

 

f) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Kiss Eva Grădinița cu Program Prelungit nr. 7 Deva 500 

2 Nistoresc Natalia Centrul de Pedagogie Curativă Simeria 500 

3 Pascal Vasile Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 500 

4 Sandu Mihaela Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 500 

 

Art. 9. Având în vedere funcționarea Centrului de resurse și formare „Magister”, precum și acreditarea 

programului de formare „Întotdeauna caracterul”, aprobat prin Ordinul ministrului educației naționale nr. 

3861/2019, se aprobă angajarea doamnei Mihalache Ramona pe postul de manager formare, pe perioadă 

determinată de 16 luni, pe perioada cuprinsă între data de 01.05.2019 și data de  31.08.2020, cu un salariu de 

bază lunar brut de 3419 lei. 

 

 

Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

